
S P R AW O Z D A N I E  

z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym od dnia 21 

października do dnia 17 listopada 2022 r. 

1. Trwają prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Węglewice. 

2. Trwają prace projektowe dotyczące zadania pn. Modernizacja SUW Galewice. 

3. Trwają prace przy termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach. 

4. Trwają prace przy rewitalizacji zespołu dworsko – pałacowego z XIX w. w 

Galewicach”. Wykonywany jest projekt remontu dworku oraz trwają roboty w parku.  

5. Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej Osiek – Galewice. 

6. Podpisano umowę na modernizację dwóch przepompowni ścieków w Galewicach z 

firmą Hydro – Partner z Leszna. Wartość umowy 245.421,90 zł.  

7. Prowadzone jest postępowanie przetargowe na zakup kosiarki bijakowej oraz przyczepy 

wywrotki na potrzeby Gminy Galewice. Do dnia 21.11.2022 r. złożono oferty wg tabeli 

j/n: 
8. Nr 

oferty 

Nazwa albo imiona i nazwiska oraz siedziby lub miejsca prowadzonej 

działalności gospodarczej albo miejsca zamieszkania wykonawców, których 

oferty zostały otwarte 

 

Cena brutto 

w zł  

1. PPHU FARMASZ Jerzy Sobociński, Stare Koluszki 28, 95-060 Brzeziny  98.400,00 

2.  P.H.U. ZIMEX Halina Zimoch, Leszcze 29, 99-100 Łęczyca   114.390,00 

3.  STOMIL SANOK – DYSRTYBUCJA Sp. z o.o., 62-006 Kobylnica, 

Bogucin, ul. Gnieźnieńska 99 

115.620,00 

 

8. Prowadzone jest postępowanie przetargowe na odbiór osadów z oczyszczalni ścieków z 

Galewic i Węglewic. Do dnia 18.11.2022 r. złożono oferty wg tabeli j/n:  

  
Nr 

oferty 

Nazwa albo imiona i nazwiska oraz siedziby lub miejsca prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejsca zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte 

 

Cena brutto w zł  

1.  AP-LOGIC Sp. z o.o., ul. Fabryczna 2, 98-220 Zduńska Wola 206 712,00 
 

 

9. Prowadzone jest rozeznanie cenowe na zakup znaków drogowych, termin składania 

ofert do dnia 23.11.2022 r. 

10. Trwa realizacja zadania w ramach projektu pn. ,,Innowacyjny piłkarski plac zabaw w 

Galewicach”. Projekt finansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego 

Infrastruktura sołecka na plus. 

11. Zakupiono z montażem jedną lampę solarną LED na  piłkarski plac zabaw w 

Galewicach. Zadanie realizowane w ramach projektu pn. ,,Innowacyjny piłkarski plac 

zabaw w Galewicach”. Projekt finansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego Infrastruktura sołecka na plus. 

12. Przygotowano i przesłano sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego Departament Rolnictwa i Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich z 

zakończonej realizacja zadania dot. modernizacji kuchni w budynku świetlicy w Spólu 



polegającej na usłudze hydraulicznej, pracami glazurniczymi, malowaniem oraz 

montażu dwóch sztuk drzwi oraz zakupiono kuchenkę gazową. Zadanie realizowane 

było w ramach projektu pn. ,, Modernizacja kuchni w budynku świetlicy w Spólu”. 

Projekt współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. 

13. Przygotowano i przesłano sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego Departament Rolnictwa i Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich z 

zakończonej realizacji zadania pn. zakup i montaż lamp hybrydowych LED - 

uzupełnienie oświetlenia ulicznego w miejscowości Osowa. Zadanie realizowane 

w ramach projektu pn. ,,Zakup i montaż lamp hybrydowych LED - uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Osowa”. Projekt współfinansowany z budżetu 

Samorządu Województwa Łódzkiego. 

14. Trwa realizacja zadania w ramach projektu pn. ,,Modernizacja placu zabaw w 

Węglewicach”. Projekt współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego. 

15. Trwa realizacja zadania w ramach projektu pn. ,,Doposażenie placu zabaw w 

miejscowości Kolonia Osiek”. Projekt współfinansowany z budżetu Samorządu 

Województwa Łódzkiego. 

16. Zgłoszono Szkołę Podstawową w Galewicach do udziału w projekcie pn. „Innowacyjna 

historia-nowe technologie w służbie edukacji” realizowanym przez Fundację ARTE ET 

MARTE. Projekt realizowano w dniu 10.10.2022 r. udział w nim wzięli uczniowie klas 

VII i VIII SP Galewice, SP Osiek i SP Ostrówek. Projekt obejmował 2 części: 

• Pokaz dla uczniów składa się z projekcji dwóch filmów historycznych: „Kartka  

z Powstania”(Powstanie Warszawskie) oraz „Wiktoria 1920” (wojna polsko-

bolszewicka). Oba seanse odbywają się w technologii wirtualnej rzeczywistości. W 

szkolnej sali gimnastycznej zbudowana zostanie specjalna scenografia 

przystosowana do pokazu (ścianki wydzielające przestrzeń, projektor, nagłośnienie 

oraz 50-100 obrotowych foteli dedykowanych doświadczeniu wirtualnej 

rzeczywistości. Każdy z seansów będzie poprzedzony krótkim wstępem 

wprowadzającym młodzież w tematykę związaną z filmem.  

• Prezentacja VR dla nauczycieli przeprowadzana przez zewnętrznych ekspertów  

w przestrzeni zaproponowanej przez szkołę (sala lekcyjna/biblioteka 

szkolna/świetlica). Przedstawiony zostanie sylabus lekcji przy wykorzystaniu 

technologii VR i filmów „Kartka z Powstania” oraz „Wiktoria 1920” jako narzędzia 

do prowadzenia lekcji historii, geografii, plastyki, biologii, matematyki, nauk 

humanistycznych. Nauczyciele zapoznają się z obsługą urządzeń VR - w tym tych 

posiadanych przez szkołę dzięki programowi Laboratoria Przyszłości. Poznają także 

bezpłatne narzędzia edukacyjne oparte o technologię VR stosowane w Polsce i na 

świecie. Projekt w całości finansowany jest przez Fundację ARTE ET MARTE. 

Wkład własny gminy: 0,00zł i udostępnienie pomieszczeń. 

17. Wyniki rozstrzygnięcia złożonych w terminach wcześniejszych wniosków o przyznanie 

grantów: 

• Fundacja ORLEN projekt „Zabujani w Ostrówku” (SP Ostrówek) – nie przyznano 

grantu, 

• Fundacja ORLEN projekt „Pasieka z Osieka” (SP Osiek) – nie przyznano grantu, 



• Fundacja ORLEN projekt „Galewice w tyglu smaków” (ZSP Galewice) – nie 

przyznano grantu, 

• Fundacja ORLEN projekt „Skaczące brzdące” (Klub Malucha) – nie przyznano 

grantu, 

• Fundacja ORLEN projekt „Życie ponad wszystko” (Gmina Galewice) – nie 

przyznano grantu, 

• Fundacja ORLEN projekt „Kochamy zwierzęta a one kochają nas” (SP Niwiska) – 

przyznano grant w wysokości 10.000,00zł, wkład własny gminy: 0,00zł. Termin 

realizacji zadania do 30.06.2023,r. Grant obejmuje organizację 5 całodniowych 

wycieczek (po 20 uczniów) dla uczniów SP Niwiska do Ośrodka Rehabilitacji  

i Rekreacji „Na wzgórzu” w Parzynowie. Całodniowy Pakiet Animals każdej 

wycieczki obejmuje: poczęstunek, przejażdżki konne, leśne podchody, spacer  

z alpakami, koński tor przeszkód, zabawy z psami terapeutycznymi, ognisko. Grant 

uwzględnia: koszt pobytu i zajęć w ośrodku, koszt transportu do ośrodka oraz 

wynagrodzenie opiekunów wszystkich grup. Oczekujemy do 30.11.2022 r. na 

podpisanie umowy, 

• Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej program YOUNGSTER (SP Niwiska) – 

jesteśmy na liście rezerwowej, 

• Fundacja BGK „Generacja 6.0” projekt „Życie wydaje się toczyć bez wysiłku, kiedy 

wypełnia je muzyka” (Gmina Galewice) – nie przyznano grantu, 

• Lasy Państwowe „Drewno jest z lasu” projekt „Dzieci lasu” (SP Ostrówek) – nie 

przyznano grantu, 

• Fundacja SANTANDER „Bank Młodych Mistrzów Sportu” projekt „Taniec moją 

pasją” (Gmina Galewice, przedszkole, oddziały i punkty przedszkolne) – nie 

przyznano grantu. 

18. Przygotowano preliminarz na realizację programu UMIEM PŁYWAĆ w edycji 2023 r. 

(preliminarz obejmuje: oba półrocza 2023 r., 10 wyjazdów/1 grupę, 4 grupy po 15 

uczniów z klas II z 4 szkół w każdym półroczu, I półrocze SP Niwiska i SP Ostrówek, 

II półrocze SP Osiek i SP Galewice, wynagrodzenie 4 opiekunów i 4 instruktorów, koszt 

transportu i wynajmu pływalni). Całkowity koszt projektu: 35.304,00 zł dofinansowanie 

z MSiT: 13.800,00 zł, wkład własny gminy: 21.504,00 zł. 

19. Przygotowano i wysłano wniosek  do priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 na zakup książek do bibliotek szkolnych w SP 

Ostrówek, SP Osiek, SP Niwiska i SP Galewice. Ewentualna realizacja zadania w 2023 

r. Całkowita wnioskowana wartość zadania: 28.750,00 zł, wnioskowana wartość 

dofinansowania: 23.000,00 zł, wartość wkładu własnego: 5.750,00 zł. 

20. Gmina Galewice przystąpiła do zakupu paliwa stałego tj. węgla kamiennego dla 

gospodarstw domowych. Mieszkańcy złożyli 234 wnioski na zakup węgla na dzień 

sporządzenia sprawozdania. Można było złożyć wniosek po spełnieniu warunków 

określonych w ustawie na maksymalną ilość 1,5 tony węgla do końca grudnia br.  

21. Podpisano umowę z WĘGLOKOKS KRAJ S.A. z siedzibą w Piekarach Śląskich na 

zakup węgla kamiennego w ramach zakupu preferencyjnego w sortymentach Orzech i 

Ekogroszek Skarbek. W przyszły tygodniu gmina rozpocznie dystrybucję węgla dla 

mieszkańców. 



22. Sukcesywnie są przyjmowane, rozpatrywane i wypłacane w miarę posiadanych  środków 

wnioski na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych w zakresie niektórych źródeł 

ciepła; na pelet drzewny lub inną biomasę, drewno kawałkowe, gaz LPG i olej. Łącznie 

wpłynęły 162 wnioski, pozytywnie rozpatrzono 155 wniosków,  wypłacono dodatki na 

kwotę 261.000,00 zł. 

   

W zakresie realizacji funduszu sołeckiego 

1. Złożono wniosek o pozwolenie na budowę w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie 

dotyczące wykonania dokumentacji projektowej pn. Budowa sieci elektroenergetycznej 

do 1kV w zakresie rozbudowy instalacji oświetleniowej zasilanej ze stacji 

transformatorowej 30984 w miejscowości Przybyłów. 

2. Przygotowano zamówienie na zakup radiotelefonów z ładowarką i mikrofonogłośnikami 

dla OSP w Galewicach. 

3. Podpisano umowę na zakup dwóch lamp hybrydowych dla Sołectwa Galewice A. 

4. Przygotowano aneks dotyczący umowy na zakup wraz z dostawą i montażem zestawu 

urządzeń typu Street Workaut do ćwiczeń rekreacyjnych na świeżym powietrzu w 

miejscowości Osiek działka nr 1439. Aneks dotyczył zmiany terminu realizacji zadania. 

5. Przygotowano zapytanie ofertowe na zakup z montażem urządzeń na plac zabaw przy 

Orliku w Galewicach. Zadanie realizowane w ramach środków z funduszu sołeckiego 

Sołectwa Galewice, Galewice A, Kaski i Dąbie. 

 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

2. Naprawiono za pomocą kruszywa, drogi: Kolonia Osiek, Osiek, Osowa, Plęsy, 

Brzeziny, Foluszczyki, Brzózki, Węglewice, Niwiska, Okoń. 

3. Wykonano niwelację terenu pod plac zabaw przy boisku Orlik. 

4. Wykonano przewiert z przyłączem wodociągowym pod plac sołecki w m. Kużaj. 

 

W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Galewicach  

1. Od 17 sierpnia ośrodek pomocy zajmuje się obsługą wniosków o wypłatę dodatku 

węglowego. Do dnia 16 listopada wpłynęło 1987 wniosków, z tego: 

- 1401 zostało pozytywnie rozpatrzonych, a wypłaconych do dnia 9 listopada 1254 wnioski na 

łączną kwotę 3.762.000,00 zł. Na chwilę obecną została wyczerpana pula środków 

przekazana przez Urząd Wojewódzki na wypłatę dodatku węglowego, oczekujemy na kolejną 

transzę. 

Po nowelizacji ustawy o dodatku węglowym część spraw z decyzji odmownych lub 

pozostawionych bez rozpoznania będzie rozpatrywana ponownie. 



2. Systematycznie wpływają wnioski o wypłatę dodatku węglowego, które można składać do 

dnia 30 listopada 2022 r. Obsługa dodatku węglowego bardzo mocno angażuje pracowników 

ośrodka, pamiętać należy, że poza dodatkiem węglowym cały czas na bieżącą są realizowane 

wszystkie inne  świadczenia, którymi dotychczas zajmował się GOPS. 

3. Do 31 października były przyjmowane wnioski o dodatek osłonowy, których łącznie 

wpłynęło 1.114. Wszystkie nowe wnioski obecnie są rozpatrywane, ponieważ do 2 grudnia 

br. musi nastąpić ich realizacja. 

4. Od marca b.r. realizowany jest Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 

2021. Dotychczas otrzymano sześć transportów żywności,  z pomocy tej korzysta około 530 

mieszkańców.  Wartość dotychczas otrzymanych produktów to kwota 122.318,84 zł.  

 

Sporz. 18.11.2022 r. 

Beata Janiaczyk 


